Ofício Circular nº 11/2020 - CGMP/PI.     Teresina/PI, 16 de junho de 2020.

Assunto: NOVO NÚMERO DO CELULAR DE PLANTÃO E REDIRECIONAMENTO DE
DEMANDAS NÃO ATINENTES AO PLANTÃO

Excelentíssimos Senhores Procuradores e Promotores de
Justiça,

Ao tempo em que os cumprimento, venho por intermédio do presente
INFORMAR que o número de telefone do plantão no Ministério Público na
Regional de Teresina mudou, sendo agora os seguintes:

a) Plantão Ministerial de 1º Grau: (86) 98183.8438;

b) Plantão Ministerial de 2º Grau: (86) 98181-8703;

Solicitamos, destarte, que seja dada ampla divulgação aos citados

números.

Ademais, insta relembrar que é possível que cheguem ao celular

institucional do plantão demandas que não se enquadram na situação de plantão,
devendo o Representante Ministerial ORIENTAR o cidadão como deve proceder
e INFORMAR que o Ministério Público está realizando atendimento por meio
dos canais disponibilizados pela Ouvidoria do Ministério Público, a saber:

1) aplicativo MPPI Cidadão

2) aplicativo MPPI-COVID-19

3)Telefone e WhatsApp nos números:

3.1) (86) 98134.9773

3.2) (86) 98124.1603

4) e-mail: ouvidoria@mppi.mp.br

5) formulário eletrônico disponível no site: www.mppi.mp.br

Aproveito o ensejo para renovar os votos da mais elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

LUÍS FRANCISCO RIBEIRO

Corregedor-Geral do MP-PI

mailto:ouvidoria@mppi.mp.br

		2020-06-16T11:57:28-0300
	LUIS FRANCISCO RIBEIRO:09890718391